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Nº Hora de presentación

1 14:48

2 12:00

3 22:06
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Nº

1

Nº

1

2

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

20607427217

20607779695

20608415247

20609931311

20611172461

20611172461

20611172461

20611172461

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

NÚMERO DE ACTA
005-AS-079-2024-HDNA-2 ADQUISICIÓN DE FOTO PROTECTORES SOLARES 

PARA PERSONAL DE HIDRANDINA S.A., PERIODO 2025-2026.

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Trujillo, a los 19 días del mes de Noviembre del año 2024, a las 09:30 horas, se reunieron mediante la plataforma virtual los miembros

del comité de selección designados mediante documento DCS-102-2024, encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 079-2024-HDNA-2, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICIÓN DE

FOTO PROTECTORES SOLARES PARA PERSONAL DE HIDRANDINA S.A., PERIODO 2025-2026., a fin de efectuar la APERTURA DE

SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de

prelación, evaluacion se prolongó hasta el dia 21-11-2024.

Segundo 

Miembro
Cristy Plasencia Chavez

Dependencia:
Seguridad Y Salud En 

El Trabajo

Dependencia:

Dependencia:

Área de Logística

Seguridad Y Salud En 

El Trabajo

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Susan Lozano Rodriguez

Primer 

Miembro
Angelica Bulnes Reyna

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

DETALLE DE LOS POSTORES

PERUFARMA S A 20100052050

MEGA MEDICAL S.A.C. 20475106947

CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201

SEGAMA QONTRATISTA S.A.C.

AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO 10803792416

MEDICAL ISVIL S.A.C.

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.

LABORATORIO MUNDO MEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LABORATORIO 

MUNDO MEDIC S.A.C.

MEDIGETS CORPORATION E.I.R.L.

DECOMEDIC A & C S.A.C.

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

GRUPO VITAL MEDIC S.A.C.

CHAPOMEDIC S.A.C.

INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20544150104

7

8

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 14/11/2024

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron  sus ofertas:

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

DECOMEDIC A & C S.A.C.

20604727732

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621

MEGA MEDICAL S.A.C. 14/11/2024

DECOMEDIC A & C S.A.C.

5

4

14/11/2024

No acredita la tabla de datos tecnicos y documento de 

garantia

20554146881

20602215122

20604156476

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

20613267558

Nombre o razón social del postor

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación 

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

Item(s) a los que postula

MEGA MEDICAL S.A.C. Único

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. Único

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la 

presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 

condiciones de los Terminos de referencia previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada en el anexo N°1, las dos ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Fecha de presentación



9.1

Nº % del valor referencial

1 122.47
2 134.48

11.1

NO CUMPLE

11.2

NO CUMPLE

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.

1 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 105.00

Nº DE 

ORDEN DE 

PRELACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada Anexo N°2, el orden de prelación es el siguente:

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

MEGA MEDICAL S.A.C. S/ 250,880.00

PUNTAJE TOTAL

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

S/ 228,480.00

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

Precio de su oferta en 

soles

9

11 CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

RESULTADOS DEL CONCURSO

CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

X

10

13

Susan Lozano Rodriguez Angelica Bulnes Reyna Cristy Plasencia Chavez

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de selección, con fecha 21-11-2024 por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las

ofertas y calificación.

12

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

De acuerdo a la calificación realizada, el postor Abastecimiento Medico Total S.A.C. con orden de prelacion 1, cumple los requisitos de

calificacion y siendo que su oferta economica supera el valor estimado, se procede de acuerdo al art. 68.3 del reglamento de

contrataciones solicitando la reduccion de oferta.Con fecha 20-11-2024 postor reduce su oferta hasta el monto de s/.221,760.00, se

procedió a solicitar la ampliacion de credito presupuestal de acuerdo al art. 68.5.Con fecha 21-11-2024 se aprobó la ampliacion de

credito presupuestal.

2 MEGA MEDICAL S.A.C. 95.62

X

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección  determinó en el Anexo N°3, si los postores según orden de prelacion  

cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 MEGA MEDICAL S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE

X EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

HABILITACION

HABILITACION X



ABASTECIMIENTO MEDICO 

TOTAL S.A.C.
MEGA MEDICAL S.A.C. DECOMEDIC A&C S.A.C.

RUC:20554146881 RUC:20475106947 RUC:20604727732
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)	Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e)	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4): Entrega lote 2025:  En un 

plazo de 70 días calendarios, contabilizado desde el día siguiente de notificada la orden de 

compra. 

Entrega lote 2026:  En un plazo de 430 días calendarios, contabilizado desde el día siguiente de 

notificada la orden de compra

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles debe registrarse directamente en el formulario electrónico del 

SEACE. 

CUMPLE

S/ 228,480.00

CUMPLE

S/ 250,880.00

CUMPLE

S/ 100,800.00

h) Garantia Comercial según lo solicitado  en numeral 9 , literal D) 
CUMPLE (6 meses) CUMPLE (12 meses)

NO  ACREDITA

i)	TABLA DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS llenado y firmado (Ver numeral 8 capitulo III seccion 

especifica de las bases)
CUMPLE CUMPLE NO ACREDITA

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDA

ADQUISICIÓN DE FOTO PROTECTORES SOLARES PARA PERSONAL DE

HIDRANDINA S.A., PERIODO 2025-2026.

ANEXO 01 - ADMISIÓN DE OFERTA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº

079-2024-HDNA-2

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS SOLICITADOS 

SUSAN LOZANO RODRIGUEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CRISTY PLASENCIA CHAVEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



Bonificacion

5%

1 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. S/ 228,480.00 122.47 100.00 PRESENTA 105.00 1

2 MEGA MEDICAL S.A.C. S/ 250,880.00 134.48 91.07 PRESENTA 95.62 2

Orden de 

prelacion

ANEXO 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº

079-2024-HDNA-2

ADQUISICIÓN DE FOTO PROTECTORES SOLARES PARA PERSONAL DE

HIDRANDINA S.A., PERIODO 2025-2026.

N° POSTOR
PRECIO DE LA 

OFERTA

Porcentaje del valor 

ESTIMADO

( S/ 186,562.43 )
Pi =  Om x PMP

       Oi

FACTOR PRECIO

Puntaje precio 

de la oferta
Puntaje total

S/ 228,480.00 x 100

    S/228,480.00

S/ 228,480.00 x 100

    S/ 250,880.00

SUSAN LOZANO RODRIGUEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CRISTY PLASENCIA CHAVEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



ABASTECIMIENTO MEDICO 

TOTAL S.A.C.
MEGA MEDICAL S.A.C.

ACREDITA ACREDITA

CUMPLE CUMPLE

CALIFICADO CALIFICADO

ANEXO 3°- CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº

079-2024-HDNA-2

ADQUISICIÓN DE FOTO PROTECTORES SOLARES PARA PERSONAL DE

HIDRANDINA S.A., PERIODO 2025-2026.

POSTORES

RESULTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/85,000.00 (Ochenta y cinco Mil con 

00/100 soles ) , por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita 

una experiencia de s/ 46,640.60(Cuarenta y seis Mil Seiscientos cuarenta con 60/100 soles), por la venta de 

bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro 

y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes:

productos de protección solar, bloqueadora y repelente

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  

Copia del Documento que acredite el registro sanitario del protector solar. 

• Copia del Documento que acredite el permiso de la Dirección General de Medicinas, Insumos y Drogas 

DIGEMID o Copia del documento de Autorización de funcionamiento de establecimiento farmacéutico para 

dispositivos médicos, reactivos y otros emitidos por la Dirección Regional de Salud - DIRESA 

HABILITACION

SUSAN LOZANO RODRIGUEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CRISTY PLASENCIA CHAVEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



ACREDITAR :S/ 85,000.00 , MYPE: S/46,640.60

POS. POSTOR OBJETO DEL CONTRATO SUSTENTO
MONTO 

SUSTENTADO S/

MONTO 

SUSTENTADO 

ACUMULADO S/

OBSERVACION

Adquisicion de Protector Solar Factura Electronica E 001-1123                34,440.00              34,440.00 

Adquisicion de Protector Solar Factura Electronica E 001-1126                20,664.00              20,664.00 

             55,104.00 

Proyecto Especial Juegos Panamericanos Contrato 273-2021                49,383.00              49,383.00 

             49,383.00 

ANEXO 3A CALIFICACION DE LAS OFERTAS-EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

AS-079-2024-HDNA-2

SERVICIO DE IMPRESIÓN, ORDENAMIENTO, REPARTO Y COBRANZA CASA POR CASA DE RECIBOS RER AUTÓNOMAS (SISTEMAS FOTOVOLTAICOS), EN TODAS LAS 

UNIDADES EMPRESARIALES DE HIDRANDINA S.A. POR TRES AÑOS

1 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.

2 MEGA MEDICAL S.A.C.

SUSAN LOZANO RODRIGUEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE  DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

MARIA ANGELICA BULNES REYNA CRISTY PLASENCIA CHAVEZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO


